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PROF. DR. ABDULLAH AKER’IN
LOGISMOGRAFI  DEVLET MUHASEBESI

ADLI  KITABININ BAŞLANGICI (1943)

TANIM 

Devlete ait muhasebe ile bütçe muhasebesine müteallik 
muamelelerin toplamını ihtiva etmek üzere İtalya’da kullanılmakta 
bulunan sentetik kayıt usulüne Logismografi denir...

TARIHÇE

Kamaralist muhasebe XVIII. yüzyılın ikinci yarısında  
Avusturya’da devlet idaresi muhasebe usulünün tashihi ve muzaaf 
usulün kullanılması etrafında yapılan tecrübelerle, nasıl ki yeni tarzını 
bularak doğmuşsa, Logismografi de İtalya krallığının  devlet muhasebe 
usulü, bir reorganizasyon mahsulü olarak uzun müşkül çalışmalarla 
ekspertize edildikten ve kabulüne ait müzakerelerden sonra 22 Nisan 
1869 tarihli kanunla kullanılmağa başlanılmıştır. Bu kanunla muzaaf 
usulün devlet idaresine kabulü teklif edilmiştir. 

Muzaaf usulün esas şekli ile tatbik zorluğu, devlet idaresi gibi 
taazzuv etmiş  (ortaya çıkmış)  işlerde kullanılması ve ayni  zamanda 
kanunun talep ettiği hususatın yapılması iktihamı (kabulü) müşkül  
güçlükler yaratmıştı. Bu sebeple  bir asır evvel  Avusturya’da olduğu 
gibi İtalya’da da devlet idaresinde muzaaf usulün esas şekliyle tatbikinin 
mümkün olmadığı kanaatı hasıl olmuştur.  
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Muzaaf usulün kabulü  için Gipsepra Gaspon, Antonio Chari, 
MacellaBollern  ve daha başkaları tarafından bir çok teklifler yapılmıştı. 
Devlet tarafından bir çok araştırmalar da  noksan değildi. 5 İkinci kanun 
1870 ve bunu takip eden 4 Eylül 1874 talimatı ile müşkülat iktiham 
edilmiş (göğüslenmiş), meseleye halledilmiş nazarı ile bakılmıştır.  Bu 
sırada Floransa’nın askeri idaresinde bulunan Ginseppe Cerboni,1867 
tarihinde İtalyan sistemini kullanarak birçok şekiller tecrübe etmiş ve 
yevmiye ile defteri kebirin bütün muamelelerini bir tablo halinde tertip 
ederek kullanmıştı. Bu başlangıçla yekdiğerine zıt, mütekabil iki asli 
hesap teorisinin esasını, logismografiyi olgunlaştırıyordu. Mal sahibi ile 
vekiller, muhabirler hesabı, Cerboni’nin İtalya Krallığının Muhasebat 
Umum Müdürlüğüne  tayin edildiği ve bu işte çalıştığı sıralarda inkişaf 
etmişti.

Logismografi şiddetli hücumlara maruz kalmış,  fakat çok mahir 
müdafiler bulmuş ve kısa bir zamanda büyük bir ehemmiyet kazanmıştır.

Logismografi İtalya krallığının devlet idaresinde 1876 yılından 
beri, İtalya’nın diğer yarı resmi ve hususi müesseselerinde çeşitli 
tatbikat sahası bulmuş ve teknik okullarda okutulmuştur.  


